
UCHWAŁA NR 82/XII/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 27 marca 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
i publicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Praszka przez podmioty inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania 
i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 754 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr 72/XI/2025 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie 
Gminy Praszka przez podmioty inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobierania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. W przypadku:

1) pobrania i niewykorzystania dotacji lub jej części do końca roku budżetowego organ prowadzący 
szkołę zobowiązany jest do zwrotu tej dotacji do budżetu jednostki dotującej zgodnie z art. 251 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024.1530 t.j. ze zm.).

2) wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do zwrotu tej dotacji do budżetu jednostki 
dotującej zgodnie z art. 252 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 2024.1530 t.j. ze zm.).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Bogusław Łazik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 719


		2025-03-28T14:13:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




